
Střední odborná škola MORAVA o.p.s.
Řehořova 1165/5, 61800 Brno -Černovice 

IČ: 25549804

web: www.sos-morava.cz

telefon: +420 601 372 873 e-mail: studium@sos-morava.cz 

Zakladatel: Český svaz žen z.s.

Ing. Bc. Petra Kalousková, MSc . ,  ředitelka školy

RNDr. Olga Doleželová, zástupkyně ředitelky školy



INFORMACE

• „Malá“ škola, 210 žáků denní formy 
vzdělávání.  

• Informační systém Bakaláři. 

• Google Classroom, Google Meet. 

• Úplata za vzdělávání ve výši 22 000 Kč za 
školní rok, tj. 2 200 Kč/měsíc. 

• Stipendium za vynikající studijní výsledky ve 
výši 1 000 Kč nebo za vyznamenání 500 Kč. 
Certifikát z AJ příspěvek 2 000 Kč.

• Knihovna, studovna, posilovna, seminář z 
AJ a M, spolupráce s partnery.

• Lyžařský kurz, divadelní představení, 
sportovně turistické akce, zájezdy do 
zahraničí, exkurze, projekty, školní 
parlament, školní časopis.



OBORY VZDĚLÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026

Obor vzdělání Kód Forma 

vzdělávání

Počet přijímaných 

v 1. kole

Veřejnosprávní činnost 68-43-M/01 denní 20

Sociální činnost 75-41-M/01 denní 20

Sociální činnost 75-41-M/01 dálková 23

Obchodní akademie 63-41-M/02 dálková 23



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

Předpoklady pro přijetí uchazečů 

• Prokázání zdravotní způsobilosti u oboru vzdělání Sociální činnost: zdravotní 
způsobilost vylučují závažné duševní nemoci a poruchy chování.

• Doložení splnění povinné školní docházky v délce 9 let vysvědčením. 

• Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo 
jeho rodinným příslušníkem na území ČR a to nejpozději při zahájení vzdělávání.

• Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR, se při 
přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních školách, promíjí na žádost jednotná 
zkouška z českého jazyka a literatury. Nezbytná znalost jazyka je ověřována 
komisionálně rozhovorem. 



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

• Jednotná zkouška se skládá z písemného testu z českého jazyka a 
literatury a z matematiky. Uchazeč může získat 50 bodů z českého 
jazyka a literatury a 50 bodů z matematiky. 

• Hodnocení jednotné zkoušky se na celkovém hodnocení splnění 
kritérií přijímacího řízení podílí 100 % výsledku. Jednotná zkouška je 
povinnou součástí prvního kola přijímacího řízení.



OBORY VZDĚLÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026

Obor vzdělání Minimální počet 

bodů z ČJL

Minimální počet 

bodů z M

Minimální součet 

bodů ČJL + M

Veřejnosprávní činnost 5 5 20

Sociální činnost 5 5 18



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

Důležité informace

• www.prihlaskynastredni.cz 

• www.msmt.cz

• www.sos-morava.cz 

Videotutoriály

• Nový algoritmus pro přijímací zkoušky

• Informace pro rodiče a žáky o elektronickém přihlašování na střední 
školy

https://www.youtube.com/watch?v=uHeUsdQGPm4&t=93s
https://www.youtube.com/watch?v=vRHfOhAKOYY


PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

• Elektronická přihláška/výpis ze systému/tiskopis

Nejčastěji Mobilní klíč eGovernmentu a Bankovní identita. Podrobnosti 
k ověření identity na identitaobcana.cz. Digitální přihlašovací systém 
dipsy.cz.

• Zvolení pořadí oborů vzdělání podle priority.

• Tři přihlášky do oborů vzdělání s maturitní zkouškou.

• Dvě přihlášky do oborů s talentovou zkouškou.

• Vzdání se přijetí v 1. kole, teprve pak lze podat přihlášku do dalších 
kol.



ČASOVÝ HARMONOGRAM

Termíny - 1. kolo přijímacího řízení Událost

31. 1. 2025 Vyhlášení kritérií příjímacího řízení.

1. 2. až 20. 2. 2025 Podávání přihlášek.

11. 4. a 14. 4. 2025 Řádný termín jednotné zkoušky.

29. 4. a 30. 4. 2025 Náhradní termín jednotné zkoušky.

14 dnů před řádným a 7 dnů před 
náhradním termínem

Pozvánky.

12. 5. až 14. 5. 2025 Seznámení s podklady rozhodnutí.

15. 5. 2025 Zveřejnění výsledků hodnocení všech uchazečů.



DALŠÍ STUDIUM

Obor vzdělání Škola

Obchodní akademie MU v Brně: Ekonomicko - správní fakulta, VUT v Brně: 
Podnikatelská fakulta, MENDELU: Provozně ekonomická 
fakulta, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně: Fakulta 
managementu a ekonomiky  

Veřejnosprávní činnost Karlova Univerzita v Praze: Právnická fakulta, MU v Brně: 
Právnická fakulta, Ambis Vysoká škola 

Sociální činnost VOŠ zdravotnická Brno, Merhautova, VOŠ zdravotnická 
Brno, Kounicova, OA a VOŠ sociálně právní, Opletalova, MU 
v Brně: Filozofická fakulta, Pedagogická fakulta, Soukromá 
VOŠ sociální, Jihlava



PROFESNÍ UPLATNĚNÍ ABSOLVENTA

Obor vzdělání Profesní uplatnění

Obchodní akademie Administrativní pracovník, ekonom, obchodní zástupce, 
bankovní a pojišťovací pracovník, referent ve státní správě.

Veřejnosprávní činnost Referent samosprávy, referent státní správy.

Sociální činnost Pracovník v sociálních službách, referent státní správy na 
odborech sociální péče. 



DĚKUJI ZA POZORNOST


